3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số:            /UBND- VX
V/v tiếp tục đẩy mạnh việc tiêm

vắc xin phòng Covid-19
cho các nhóm tuổi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng 5 năm 2022

  Kính gửi: - Sở Y tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Công điện số 665/CĐ-BYT ngày 17/5/2022 của Bộ Y tế về việc
triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi và mũi

3 cho người từ 18 tuổi trở lên; căn cứ tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên
địa bàn tỉnh Lào Cai theo chỉ tiêu giao của tháng 5/2022  tại Công văn số

1826/UBND-VX ngày 29/4/2022, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Tiếp tục tập trung các nguồn lực triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19  cho

người từ 18 tuổi trở lên và tiêm mũi 2 cho trẻ từ 12 đến dưới 18 tuổi, đảm bảo hoàn
thành trong quý II/2022 theo chỉ đạo của Chính phủ tại Thông báo số 114/TB-VPCP

ngày 15/4/2022. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm trước
Chủ tịch UBND tỉnh khi kết quả tiêm không đạt tiến độ theo yêu cầu.

- Khẩn trương triển khai tiêm cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi theo các đợt vắc
xin phòng COVID-19 được phân bổ, đảm bảo an toàn, hiệu quả và đúng tiến độ tiêm.

- Hiện nay tiến độ tiêm vắc xin cho các đối tượng đủ điều kiện tiêm trong tháng
5/2022 còn chậm, đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố tăng cường công tác chỉ

đạo đẩy nhanh tiến độ tiêm, đảm bảo hoàn thành kế hoạch.

2. Giao Sở Y tế

Tăng cường  kiểm tra, giám sát công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19 tại
các huyện, thị xã, thành phố. Chủ động liên hệ tiếp nhận và điều tiết vắc xin, tuyệt

đối không để các địa phương thiếu vắc xin.

Yêu cầu Giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ
nội dung triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm kết quả tiêm vắc xin phòng COVID-19 theo chỉ tiêu giao tháng 5/2022)

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. TU, UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, TH3, VX2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng Thị Dung

3

KẾT QUẢ TIÊM VẮC XIN THEO CÁC NHÓM TUỔI
TÍNH ĐẾN NGÀY 17/5/2022

(Kèm theo Công văn số         /UBND-VX ngày       /5/2022 của UBND tỉnh Lào Cai)

1. Kết quả tiêm cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi (cả chiến dịch)

TT Huyện: Phường/xã

Người từ 5 đến dưới 12 tuổi

Dân số 5-

11 tuổi có

mặt

Số mắc

COVID

Tổng số

đủ điều

kiện tiêm

Đã tiêm

mũi 1
Còn lại

Tỷ lệ

mũi

1/số đủ

điều
kiện

  Tổng 117.270 24.834 92.436 39.080 53.356 42,28

1 Bảo Thắng 15.295 3.604 11.691 5.512 6.179 47,15

2 Bảo Yên 12.521 3.079 9.442 3.418 6.024 36,20

3 Bát Xát 12.935 2.154 10.781 5.072 5.709 47,05

4 Bắc Hà 11.615 1.864 9.751 4.824 4.927 49,47

5 Mường Khương 11.527 2.049 9.478 3.955 5.523 41,73

6 Sa Pa 11.503 1.458 10.045 4.956 5.089 49,34

7 Si Ma Cai 6.657 807 5.850 3.445 2.405 58,89

8 Thành phố Lào Cai 21.311 7.097 14.214 4.520 9.694 31,80

9 Văn Bàn 13.906 2.722 11.184 3.378 7.806 30,20

2. Trẻ từ 12 đến dưới 18 tuổi (tổng số còn lại chưa được tiêm)

TT Địa phương

Trẻ 12 đến dưới 18 tuổi

Đủ điều kiện chưa tiêm

mũi 1

Đủ điều kiện chưa tiêm

mũi 2

 Tổng 232 2.182

1 Bảo Thắng 40 148

2 Bảo Yên 5 280

3 Bát Xát 0 265

4 Bắc Hà 0 0

5 Mường Khương 0 250

3

6 Sa Pa 177 338

7 Si Ma Cai 0 391

8 TP Lào Cai 2 38

9 Văn Bàn 8 472

3. Người trên 18 tuổi (kết quả của tháng 5)

TT Địa phương

Người từ 18 tuổi trở lên

Tổng số người cần

tiêm nhắc lại của

tháng 5 bao gồm cả

số chưa tiêm tháng

4

Đã tiêm

được
Còn lại Tỷ lệ

 Tổng 91.874 24.963 66.911 26,8

1 Bảo Thắng 12.493 3.259 9.234 26,09

2 Bảo Yên 13.053 4.187 8.866 32,08

3 Bát Xát 8.871 2.409 6.462 27,16

4 Bắc Hà 10.237 2.350 7.887 22,96

5 Mường Khương 10.461 2.274 8.187 21,74

6 Sa Pa 8.354 1.524 6.830 18,24

7 Si Ma Cai 1.400 970 430 69,29

8 TP Lào Cai 16.023 2.481 13.542 15,48

9 Văn Bàn 10.982 5.509 5.473 50,16

		2022-05-18T10:43:32+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-18T10:52:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-18T10:52:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-18T10:53:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!